令和３年６月１６日  第 45 回全国高等学校総合文化祭

資 料 提 供

（ 報 道 関 係 各 位 ）

弁 論 部 門 委 員 会

担当者：富田 向真

  TEL：0736-56-2204

第 45回全国高等学校総合文化祭（紀の国わかやま総文）

弁論部門代表生徒の高野町表敬訪問について

令和３年度に第 45 回全国高等学校総合文化祭（紀の国わかやま総文 2021）弁論部門を高野

町で開催することが決定し、弁論部門生徒実行委員を中心に企画や準備に取り組んでおります。

つきましては、下記のとおり弁論部門代表生徒の高野町表敬訪問についてお知らせします。

１ 日 時 令和３年６月２１日（月）１３時３０分から１３時４５分まで

２ 場 所 高野町役場 ２階町長室（高野町高野山 636）

３ 出席者 高 野 町  平野町長、森下教育長

      弁論部門  生徒実行委員長    木村 観音（高野山高等学校３年）

            弁論部門委員会委員長 橋本 真人（高野山高等学校長）

            弁論部門代表委員   富田 向真（高野山高等学校教諭）

４ 表敬訪問の流れ

（１）訪問者からの挨拶（部門大会の概要紹介等）

（２）高野町からの挨拶

（３）質疑応答

（４）記念撮影

7 月 31 日（土）から 8 月 1 日（日）の 2 日間、高野山大学黎明館にて全国より選ばれた 71

名の高校生弁士を迎えて弁論大会が開催されます。弁論は「7 分の言葉の芸術」といわれ、自

身の経験や考えを踏まえて、高校生から社会に向けた建設的な意見を発表する大会です。7 月

30 日（金）には登壇順抽選会、生徒交流会として世界文化遺産案内をおこない、7 月 31 日（土）

開会式・競弁、8 月 1 日（日）は競弁と審査発表・閉会式の行事が行われます。

弁論部門大会について